## 471.

B. Ludolf tritt den Brüdern des deutschen Hauses zu Münster zur Erbauung einer Kirche ein Grundstück bei der Mühle auf dem Bispinghofe in Münster ab. 1247. — Siehe oben Nro. 347.

## 472.

\* B. Ludolf überträgt dem Cistercienser Frauenkloster Marienbuch den ihm von dem bisherigen Besitzer behufs Gründung dieses Klosters resignirten Hof Rengerig. 1247 September 28<sup>o</sup>). — Or. Kl. Rengerig U. 2; Abschr. Msc. I, 408, f. 110<sup>r</sup>.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ludolfus Dei gratia Monasteriensis<sup>2)</sup> ecclesie episcopus omnibus ad quos presens scriptum pervenerit salutem in eo, qui est salus omnium. Quocies aliquid agitur cuius memoria in posterum haberi desideratur, necessarium est, ut id quod agitur scripture testimonio confirmetur, quia ea que aguntur in tempore, si scriptis non fuerint commendata, ex facili ab<sup>3)</sup> hominum memoria labuntur; perutile enim est scripturarum testimonium, quod emergentibus occurrit calumpniis et rerum seriem immutabili declarat veritate. Ideo siquidem ea que coram nobis racionabiliter acta sunt, dignum duximus presenti page intitulari. Proinde notum sit universis tam futuris quam presentibus hanc paginam inspecturis, quod Hermanus miles de Regerinc ecclesie nostre ministerialis cum heredum suorum consensu curtim in Regerinc cum omnibus suis attinenciis, videlicet agris silvis pascuis et uno mansu qui dicitur Gerewikeslo, quam a nobis iure feodali tenuerat, in manus nostras liberaliter et absolute resignavit, petens humiliiter, quatinus predictam curtem cum omnibus suis attinenciis Deo et beate Marie virginis et conventui Cisterciensis ordinis feminei sexus, qui liber beate Marie dicitur, conferre dignaremur. Nos vero pensato pio desiderio prefati militis Her. de Regerinc et heredum suorum, sepe dictam curtim ad honorem Domini Jehsu, pie genitricis eius virginis Marie et in remedium anime nostre contulimus perpetua donacione in perpetuum habendam et possidendum, ut conventus ordinis Cisterciensis feminei sexus, qui liber beate Marie dicitur, ad predictum locum transcat, residenciam facturus ibidem. Ut autem memoriarum fragilitatem et hominum malignancium preveniamus astuciam, qui bene gesta sepe nituntur pervertere, placuit hoc factum presenti page annotare et sigilli nostri testimonio confirmare. Huius rei testes sunt: dominus Hermannus de Didighove scolasticus maioris ecclesie, dominus Franco canonicus maioris ecclesie, prepositus de Claholte; dominus Albertus dapifer, dominus Johannes camerarius, dominus Bertramus iudex Monasteriensis, dominus Bernardus de Vinnenberg et dominus Johannes fratres domini Hermanni de Regerinc, dominus Arnoldus miles qui dicitur Clericus, dominus Theodericus marscaleus, dominus Lambertus

<sup>1)</sup> Hinsichtlich der Schwierigkeiten, welche dies Datum macht, verweise ich auf Nro. 474. — <sup>2)</sup> So d. U. — <sup>3)</sup> „ob“ die Urk.

de Frekenhorst, dominus Johannes de Frekenhorst et alii quam plures. Acta sunt hec a. D. M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.XLVII<sup>o</sup>, IIII<sup>o</sup> Kalendas Octobris, pontificatus nostri anno XXII<sup>o</sup>.

An rothen, weissen und grünen seidenen Fäden hängt das zwar sehr beschädigte, aber doch noch deutlich zu erkennende Siegel Bischof Ludolfs.

### 473.

\* B. Ludolf bekundet, dass die Brüder Hartmann und Albero <sup>1)</sup> ihrem Widerspruche gegen die Übertragung des Hofes Rengering an das Kl. Marienbuch entsagt hätten. O. J., aber dem Inhalte nach später als die vorhergehende U. zu setzen. — Cr. Kl. Rengering U. 5; Abschr. Msc. I, 108. f. 111'.

Ludolphus Dei gratia Monasteriensis episcopus omnibus presentem paginam inspecturis salutem in Domino. Quia secundum varietates temporum varietates etiam mutantur animorum, dignum est, ut ea que laudabiliter ordinantur in tempore, ne simul labantur cum tempore, litterarum apicibus muniantur. Notum igitur esse cupimus universis tam presentibus quam futuris, quod cum inter dominum B(runonem) prepositum et dilectas in Christo abbatissam et conventum monasterii de libro sancte Marie in Reggerinc Cisterciensis ordinis Monasteriensis diocesis ex parte una, et Hartmannum militem et Alberonem fratrem suum super curte in Reggerinc et bonis ad ipsam spectantibus, que Hermannus de Reggerinc miles, nostre ministerialis ecclesie, dictis preposito abbatisse et conventui pia liberalitate donarat, ex altera, suborta fuisset materia questionis, memoratis preposito abbatissa et conventu de rapinis, incendiis et dampnis aliis multiplicibus que predicti miles et Albero irrogarant eisdem satisfactionem sibi potentibus exhiberi, amicabilis tandem inita fuit ordinatio et compositio inter partes, talis videlicet, quod prefati prepositus abbatissa et conventus de huiusmodi dampnis eidem militi et fratri suo unanimi consensu ignoscerent et quinque marcas eisdem, iuri si quid in curte ac bonis prefatis habebant renunciantibus, omnino conferrent, Hanc autem ordinationem et compositionem coram nobis et testibus infra scriptis predicti prepositus abbatissa et conventus ac miles et frater suus concorditer acceptarunt. Idem vero miles et Albero preposito antedicto ad habundantem cautelam coram Hermanno milite, iudice nostro in Warenthorpe, et consulibus eiusdem loci de non infringenda renunciatione predicta caucionem iuratoriam prestiterunt. Ut igitur ea inconvulsa permaneant, paginam presentem sigilli nostri munimine fecimus insigniri. Testes autem subscripti annotentur: dominus Gedescalcus <sup>2)</sup> plebanus in Warenthorpe, Willehelmus miles Ruce, Egelmarus miles, Harmannus <sup>2)</sup> miles de Scenkenthorpe, Bernhardus et Johannes milites de Vinnenberge et alii quam plures.